
WASSER - PREISBLATT    Nr. 16

gültig ab 1. Januar 2024

Der Wasserpreis besteht

 -  aus einem Jahresgrundpreis für die Bereitstellung der Versorgungsanlagen
     und der Zähler, der nach Zählergrößen gestaffelt ist und in monatlichen
     Teilbeträgen berechnet wird.

 -  und dem Arbeitspreis in Euro/m3 bezogene Wassermenge.

Monatliche Teilbeträge des Jahresgrundpreises:

Maximaler Euro/Monat Euro/Monat
Zählergröße Durchfluss Netto Brutto

Q3 4            5 m3

Q3 10          10 m3

Q3 16          20 m3

Q3 25 bis 50 m3

Q3 40 bis 50 m3

Q3 63 über 50 m3

Q3 100 über 50 m3

Q3 250 über 50 m3

Euro/m3 Euro/m3 

Netto Brutto

Auf den Wasserpreis ist die Umsatzsteuer in ihrer jeweils
gesetzlichen Höhe zu entrichten.
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5,11 5,47       =

       = 17,38 18,60

       =

       = 81,81

Arbeitspreis ab 01.01.2024 2,06 2,20
Arbeitspreis bis 31.12.2023 1,70 1,82

       = 163,61 175,07

       = 163,61

Öffentliche Bekanntmachung

       = 32,72 35,01

175,07

81,81 87,53

87,53

       = 163,61 175,07


